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Муниципальное задание

на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов 
	
	
	Коды

	Наименование муниципального учреждения: муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей» 
	Форма по

ОКУД
	0506001

	
	
	

	
	Дата
	

	Виды деятельности муниципального учреждения: дополнительное образование детей
	По 
сводному реестру
	

	
	По ОКВЭД
	80.10.3

	
	По ОКВЭД
	

	Вид муниципального учреждения: муниципальное автономное учреждение 
	По ОКВЭД
	


Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах2 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=8F3BB731765F946D87A85A21AD40C7ADDA2AABE4FC7C30E2B89DB319FBC6638C15CCB296E619E1DAC6EBO" 
Раздел 1
	1. Наименование муниципальной услуги: реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ
	Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) 
перечню
	

	2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица
	
	


3. Показатели, характеризующие  качество и  (или)  объем (содержание) муниципальной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги3:

	Уникаль-ный
номер 
реестро-вой 
записи
	Показатель, 
характеризующий 
содержание 
муниципальной услуги
	Показатель, 
характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества 
муниципальной услуги
	Значение показателя качества 
муниципальной услуги

	
	
	
	наименование
показателя
	единица 
измерения по ОКЕИ
	2019 год 

(очередной финансовый год)
	2020 год 

(1-ый год планового периода)
	2021 год

(2-ой год планового периода)

	
	_______

(наиме-нование показа-теля)
	_______

(наиме-нование показа-теля)
	_______

(наиме-нование показа-теля)
	_______

(наиме-нование показа-теля)
	_______

(наиме-нование показа-теля)
	
	наиме-нование
	код
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1102000000000000100201
	реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ
	физические лица
	-
	очная
	
	доля детей, ставших победителями и призерами всероссийских и международных мероприятий
	процент
	744
	1
	1
	1

	
	
	
	
	
	
	доля родителей (законных представите-лей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образователь-ной услуги
	процент
	744
	75
	75
	75


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным - 5 (%).
3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги:

	Уникаль-ный
номер 
реест-
ровой
записи
	Показатель, 
характеризующий 
содержание 
муниципальной услуги
	Показатель, 
характеризующий условия (формы) оказания 
муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной

услуги
	Значение показателя 
объема муниципальной услуги
	Предельный размер 
платы (цена, тариф)

	
	
	
	наименова-ние
показателя
	единица 
измерения по ОКЕИ
	2018 год 

(очередной финансовый год)
	2019 год 

(1-ый год планового периода)
	2020 год

(2-ой год планового периода)
	2018 год 

(очередной финансовый год)
	2019 год 

(1-ый год планового периода)
	2020 год

(2-ой год планового периода)

	
	_______

(наименование показателя)
	______

(наиме-нование показателя)
	______

(наиме-нование показа-теля)
	_______

(наиме-нование показа-теля)
	______

(наиме-нование показа-теля)
	
	наиме-нова-ние
	код
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1102000000000000100201

	реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ
	технич  направленность по базовым  программам 
	физические лица
	очная


	
	число обучающихся


	чело-век


	792
	30
	30
	30
	
	
	

	
	
	Естественно-научная направленность по ознаком
	
	
	
	
	
	792
	50
	50
	50
	
	
	

	
	
	Физкультурно-спортивная направленность по ознакомительным  программам сроком менее 1 года
	
	
	
	
	
	792
	45
	45
	45
	
	
	

	
	
	Физкультурно-спортивная направленность по базовым программам сроком 1-3 года
	
	
	
	
	
	792
	64
	64
	64
	
	
	

	
	
	Физкультурно-спортивная направленность по углубл программам сроком 1-3 года
	
	
	
	
	
	792
	138
	238
	238
	
	
	

	
	
	Социально-педагогическая навправленность по ознак
	
	
	
	
	
	792
	10
	10
	10
	
	
	


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах 
которых муниципальное задание считается выполненным - 5 (%).

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления:
муниципальная услуга оказывается бесплатно

5. Порядок оказания муниципальной услуги:

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:  
-Федеральный закон  от 29 декабря 2012 года №273 –ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

-Положение о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, утвержденное постановлением Администрации муниципального района от 04.12.2015 № 866;

- Распоряжение Администрации Шимского муниципального района от 25.11.2010 №164-рг «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по организации дополнительного образования детей».

- Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06.10.2003 №131-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.

- Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06.10.1999 №184-ФЗ Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации.
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Размещение информации в сети «Интернет» на официальном сайте образовательного учреждения (организации)
	В соответствии со ст.29 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
	В течение десяти рабочих дней со дня получения или внесения соответствующих изменений

	Размещение информации в помещениях учреждения (организации)
	Информация о месте нахождения, графике работы, адресах электронной почты и номерах телефонов
	В течение десяти рабочих дней со дня получения или внесения соответствующих изменений


Часть 2. Прочие сведения о муниципальном задании6
1. Условия и порядок досрочного прекращения выполнения муниципального задания:

 - ликвидация или реорганизация учреждения (организации) – ст.18, 19 Федерального Закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», ст.22 Закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ст.57, 61 Гражданского кодекса РФ;

- исключение муниципальной услуги из ведомственного перечня муниципальных услуг.

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания:

- предоставление информации о состоянии кредиторской задолженности, в том числе просроченной.
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

	Форма контроля
	Периодичность
	Комитеты и отделы Администрации муниципального района, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	Сбор и анализ статистического отчета № 1-ДО, 1-ФК, 2-ГТО
	один раз в год


	комитет образования Администрации Шимского муниципального района

	Сбор и анализ сетевых показателей
	ежеквартально 
	комитет образования Администрации Шимского муниципального района

	Проверки, проводимые в соответствии с действующим законодательством
	в соответствии с графиком 
	комитет финансов Администрации Шимского муниципального района, контрольно-счетная палата Шимского муниципального района, Администрация Шимского муниципального района

	Отчет об исполнении муниципального задания
	2 раза в год
	Администрация Шимского муниципального района

	Анализ отчетной информации об образовательном и воспитательном процессе
	ежегодно
	комитет образования Администрации Шимского муниципального района

	Отчет о целевом использовании субсидии
	ежеквартально 
	Администрация Шимского муниципального района


4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:  

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: 

- 2 раза в год

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: 

- до 20 июля;

- до 1 февраля года, следующего за отчётным. 
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: отчет предоставляется в соответствии с Положением о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, утвержденным постановлением Администрации муниципального района от 04.12.2015 № 866.
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания7: отсутствуют.
	
	
	

	
	
	1

–

муниципальное задание формируется на срок до одного года в случае утверждения бюджета муниципального района и бюджета  городского поселения на очередной финансовый год и на срок до 3 лет в случае утверждения бюджета муниципального района и бюджета городского поселения на очередной финансовый год и на плановый период.

2

–

формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) раздельно по каждой из муниципальных услуг с указанием порядкового номера раздела.

3

–

заполняется при установлении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги, в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями.

4

–

формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к выполнению работы (работ) раздельно по каждой из работ с указанием порядкового номера раздела.

5

–

заполняется при установлении показателей, характеризующих качество работы, в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями.

6

–

заполняется в целом по муниципальному заданию.

7

–

в числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным, при принятии Администрацией муниципального района, главным распорядителем средств бюджета муниципального района или бюджета городского поселения, в ведении которого находятся муниципальные казенные учреждения, решения об установлении общего допустимого (возможного) отклонения от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным (в процентах). В этом случае допустимые (возможные) отклонения, предусмотренные в подпунктах 3.1 и 3.2 настоящего муниципального задания, не заполняются.




